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Wojska lotnicze Tajlandii zamówiły nieokreśloną liczbę mobilnych stacji
radiolokacyjnych AN/TPS-78 wraz z wyposażeniem i usługami dodatkowymi.

Użytkowane przez wojska lotnicze
USA oraz wybranych państw
sojuszniczych zestawy radiolokacyjne
AN/TPS-78 odnotowały do tej pory
łączny czas działania wynoszący
ponad 1 mln h. W tym czasie
wykazały się m.in. dużą
niezawodnością, o czym świadczy
wskaźnik krytycznych usterek
określony na ponad 2000 h pracy
pomiędzy zdarzeniami / Zdjęcie:
Northrop Grumman

Wartość zawartego w ostatnich dniach porozumienia nie została podana do publicznej
wiadomości. Dostawy zakupionych zestawów radiolokacyjnych mają rozpocząć się w
2015. Poza radiolokatorami, Northrop Grumman dostarczy odbiorcy także pakiet części
zamiennych oraz zapewni wsparcie techniczne i szkolenia. Warto zaznaczyć, że Kong
Thab Akat Thai (wojska lotnicze Tajlandii) mają już doświadczenie w użytkowaniu
omawianych zestawów radarowych, dysponując najprawdopodobniej trzema ich
zestawami.

AN/TPS-78 to naziemne mobilne radiolokatory pasma S o zasięgu do 445 km. Ich masa
wynosi 8,1 t, dzięki czemu mogą być transportowane przy użyciu samochodów
ciężarowych lub na pokładach samolotów transportowych, np. C-130 Hercules.

Radiolokatory AN/TPS-78 użytkowane są przede wszystkim jako radary wczesnego
ostrzegania i dozoru przestrzeni powietrznej. Ich wielofunkcyjność umożliwia szybkie
przystosowanie do pracy w środowisku cywilnym, np. w ramach wsparcia lokalnych
systemów kierowania ruchem lotniczym.

Warto przypomnieć, że zestawy AN/TPS-78 zostały swego czasu wybrane jako
elementy nowego systemu obrony przeciwlotniczej dla Peru. W skład tworzonej przez
Northrop Grummaan grupy przemysłowej weszły wówczas także: izraelski Rafael
proponujący zestawy przeciwlotnicze krótkiego i średniego zasięgu Spyder SR i Python
5 Derby oraz Polski Holding Obronny (PHO, wówczas Bumar) z zestawami Poprad i
Grom (Peru wybrało Gromy i Poprady, 2012-03-15). Ostatecznie, przetarg został
anulowany (Anulowanie wyboru Gromów?, 2012-04-25).
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